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Lyceé Horticole de Ribécourt – see sõnaühend meenutab aianduse erialal õppinutele Küli Karule, Annika Pensale 
ning kutseõpetaja Erna Grossile Prantsusmaad 15.-28.märts 2015. Tegemist on aianduskooliga, kus oldi praktikal ja 
stažeerimas Erasmus+ õpirände projektiga „Mobility Makes Us Professionals“.  
Prantsusmaa võttis vastu +17 kraadise soojusega, igiroheliste lehtpuudega, õitsema hakanud nartsisside-
hüatsintidega ja ära saatis +4 kraadise ilma ja vihmapisarais roosade kirsiõitega. Vahepealne aeg kulus erinevatele 
toimetamistele. Käidi õppetundides (agrometsandus, bioloogiline taimekaitse, floristika). Praktiseeriti sibula 
mahapanekut ja heki istutust prantsuse moodi. Töötati orgaanilises kasvuhoones potistusmasinaga ning istutuslaua 
taga, tehti maastikuhooldust ning puistati bioloogilisi putukatõrjevahendeid. Prantslastel hoogustub orgaaniline 
aiandus ja oli võimalus lisaks koolile ka kahes spetsialiseerunud talus seda kogeda. Meilgi levima hakkavat 
permaaiandust oli võimalus võrrelda sealse permataluniku tegemistega. Piisavalt oli õppekäike teistesse 
aiandusettevõtetesse: maasikakasvatus kasvuhoones rennides, avamaa-marjakasvatus, istikute kasvatamine 
suurpottides (istiku kõrgus kuni 5 meetrit), lillekasvatus suur- ja väikekatmikaladel, loodusliku mitmekesisuse eripärad 
veekogude ääres. Kõik vabad hetked ja poolpäevad kulusid Prantsuse kultuuri ning arhitektuuriga tutvumisele. 
Toimivad mõisad ja lagunenud mõisad, erineva suuruse ja tähtsusega lossid koos lossiparkidega, haljastus vastavalt 
erinevale maastikule. Küsimusele – kuidas teile Pariis meeldis – vastas Annika: Pariis, see on suured majad. Meile 
meeldivad teie mõisad, lossid, loodus. Kindlasti tuleb lisada juurde ka inimesed, sest vastuvõtt ja tähelepanu oli soe ja 
sõbralik. Valdavalt prantsuskeelsete inimestega suhtlemine toimus tööl-kodus-puhkehetkel; ametlik vastuvõtt direktori 
juures, õpetaja Karine pere kodu külastus, vahva taluniku Davidiga kohtumine stiilis juttu-jätkub-kauemaks jne. 
Loodame taaskohtuda. Kutse Eestisse tulla on edastatud ka Xavierile, kes oli Ribécourtis koolipoolne juhendaja. 
Külli, Annika ja Erna tänavad projektijuht Hanna-Liisa Pikkurit  väga suure organiseerimistöö eest ning võimaluse eest 
projekti toel erialaseid oskuseid ja kultuurilisi teadmisi laiendada ja inglise ning prantsuse keele sundkasutuse. 
 

 

 

 


